

**Protokół nr 13/16
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
z dnia 9 września 2016 roku**

1. Otwarcie obrad Komisji.

Pan Jerzy Pawłowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej dnia 9 września 2016 roku o godzinie 14⁴¹ otworzył obrady Komisji Rewizyjnej. Następnie powitał członków Komisji oraz Panią Igę Przysiałowską – Skarbnika Powiatu.

Lista zaproszonych osób stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

2. Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Komisji na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczy 5 radnych, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 5 osób stanowi wymagane quorum, a zatem obrady są prawomocne.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

3. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji odczytał porządek obrad komisji:

Porządek obrad:

- 1) Otwarcie obrad Komisji.
- 2) Stwierdzenie quorum.
- 3) Przyjęcie porządku obrad.
- 4) Przyjęcie protokołu nr 12/16 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 12 sierpnia 2016 roku.
- 5) Analiza projektu uchwały w sprawie przyjęcia informacji Zarządu Powiatu we Włocławku o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Włocławskiego za I półrocze 2016 roku oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2016 – 2022.
- 6) Sprawy różne.
- 7) Zakończenie obrad Komisji.

Przewodniczący Komisji zapytał radnych, czy mają uwagi do przedstawionego porządku obrad? W związku z brakiem wniosków w sprawie zmiany porządku obrad Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za przyjęciem porządku obrad i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja

przyjęła porządek obrad.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

4. Przyjęcie protokołu nr 12/16 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 12 sierpnia 2016 roku.

Przewodniczący Komisji poinformował radnych, że z posiedzenia Komisji z dnia 12 sierpnia 2016 r. został sporządzony protokół, który był do wglądu w Biurze Rady i Ochrony Informacji. Przewodniczący Komisji zapytał radnych, czy mają uwagi do przedłożonego protokołu? Uwag nie było, dlatego zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu nr 12/16 z dnia 12 sierpnia 2016 r. i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 5

Przeciwko – 0

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła protokół nr 12/16 z dnia 12 sierpnia 2016 roku.

5. Analiza projektu uchwały w sprawie przyjęcia informacji Zarządu Powiatu we Włocławku o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Włocławskiego za I półrocze 2016 roku oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2016 – 2022.

Przewodniczący Komisji poinformował, iż wraz zawiadomieniem członkowie komisji otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji Zarządu Powiatu we Włocławku o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Włocławskiego za I półrocze 2016 roku oraz informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2016 – 2022. Przewodniczący Komisji poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie informacji.

Skarbnik Powiatu poinformowała, że w dniu dzisiejszym komisja obraduje nad analizą projektu uchwały w sprawie przyjęcia informacji Zarządu Powiatu we Włocławku o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Włocławskiego za I półrocze 2016 roku oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2016 – 2022. Uchwałą nr 290/16 Zarządu Powiatu z dnia 29 sierpnia 2016 r. została taka informacja przyjęta. Zgodnie z art. 266 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych Zarząd Powiatu przedłożył Radzie Powiatu oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w/w informacje. Do dnia dzisiejszego wpłynęła opinia RIO Składu Orzekającego nr 10 RIO w Bydgoszczy. Skład Orzekający postanowił zaopiniować pozytywnie informację Zarządu Powiatu we Włocławku o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Włocławskiego za I półrocze 2016 roku oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2016 – 2022, oceniając ją pod względem formalno-prawnym. W informacji starano się przedstawić obrazowo, zarówno w części tabelarycznej, jak i opisowej, sytuację na dzień 30 czerwca 2016 r. Budżet powiatu na rok 2016 został uchwalony przez Radę Powiatu w dniu 29 grudnia 2015 r. uchwałą nr XII/115/15. Dochody zakładane, jak i wydatki zmienione zostały w trakcie realizacji budżetu do dnia 30 czerwca 2016 r. czterema uchwałami Rady Powiatu i siedmioma uchwałami Zarządu Powiatu we Włocławku. Na dzień 30 czerwca 2016 r. kwota dochodów budżetu powiatu zamyka się na kwotę 36 174 158,26 zł, natomiast wykonane wydatki kwotą 28 617 229, 72 zł. Zaplanowane dochody budżetu powiatu na 2016 rok zostały zrealizowane w 50,76%, natomiast zaplanowane wydatki w 36,21%, a zatem budżet powiatu za I półrocze zamknął się wynikiem dodatnim w kwocie 7 556 928, 54 zł. Na tak wysoki wynik dodatni ma

przede wszystkim wpływ niezrealizowanie jeszcze wydatków na remonty i inwestycje planowane do realizacji w budżecie. W I półroczu 2016 r. zostały przeprowadzone postępowania przetargowe. W większości zostały podpisane umowy i realizacja wydatków następować będzie w III i IV kwartale roku budżetowego. W nadwyżce została uwzględniona część oświatowa subwencji ogólnej, która wpływa do budżetu na miesiąc lipiec w wysokości 735 340 zł. Jeśli radni będą mieli pytania, to Skarbnik udzieli na nie odpowiedzi. Skarbnik dodała, że w okresie sprawozdawczym wystąpiły zobowiązania w kwocie 1 136 389, 75 zł, są to zobowiązania niewymagalne z terminami płatności przypadającymi w miesiącu lipcu i zostały one zrealizowane. Na koniec okresu sprawozdawczego w budżecie powiatu nie wystąpiły zobowiązania wymagalne. W okresie sprawozdawczym w jednostkach organizacyjnych i Starostwie Powiatowym powstały należności do zapłaty w kwocie 350 303,15 zł, w tym należności wymagalne dla powiatu wrocławskiego w kwocie 27 703,92 zł. W części opisowej zostały również zgłoszone informacje jakie podjęte zostały czynności egzekucyjne w tym zakresie. Powiat nie zaciągał zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na pokrycie planowanego deficytu do dnia 30 czerwca 2016 r., nie udzielał też pożyczek, poręczeń i gwarancji. W analizie wieloletniej prognozy finansowej powiatu wrocławskiego za I półrocze 2016 roku zostały przeanalizowane wieloletnie przedsięwzięcia planowane przez powiat wrocławski na okres następnych lat. Na chwilę obecną planowany jest do zaciągnięcia kredyt na kwotę 2 248 000 zł. Jego zaciągnięcie w roku bieżącym nie powinno nastąpić, ale w przyszłych latach. Na dzień 30 czerwca 2016 r. nie są wprowadzone przedsięwzięcia na rok 2017, które zarząd planuje przedstawić radzie powiatu do realizacji. Chodzi o zadania w ramach nowego programu Przebudowa dróg gminnych i powiatowych. To będzie realizacji inwestycji, ponieważ w tym roku przygotowywane są dokumentacje. W przyszłym roku realizacji robót budowlanych będzie dotyczyła ul. Dobrzyńskiej oraz drogi Osiecinny – Wieniec - Wrocławek (to zadanie jest przewidziane w Wieloletniej Prognozie Finansowej na rok 2017). Poza tym planowana jest budowa domków 14 osobowych w Lubieniu Kujawskim. Zostało to uwzględnione ostatnią zmianą w Wieloletniej Prognozie Finansowej. W omawianym sprawozdaniu na dzień 30 czerwca 2016 r. nie zostało to ujęte. Jeśli chodzi o wskaźniki w zakresie planowania zadań w przyszłych latach są zapewnione. Nie ma takiej sytuacji, że powiat byłby w złej kondycji finansowej. Na chwilę obecną realizując zaplanowane dochody oraz przestrzegając dyscyplinę finansów publicznych, w ramach środków własnych, powiat realizuje swoje zadania. W roku poprzednim zaciągnięte zostały dwie pożyczki z Wojewódzkiego Fundusz Ochrony Środowiska na termomodernizację DPS w Kowalu i DPS w Kurowie. Po przeanalizowaniu zaplanowanych dochodów i wydatków w tym roku Skarbnik uważa, że rok powinien się zamknąć bez zaciągnięć pożyczki i kredytu.

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.

Radny Jerzy Donajczyk powiedział, że Pani Skarbnik Powiatu pozytywnie zakończyła swoje wystąpienie mówiąc, że rok 2016 powinien się zamknąć bez konieczności zaciągnięcia kredytu i pożyczek. W opinii RIO wskazano, że dotacje celowe i inne środki w budżecie stanowiły 29,3%, wykonano 42,9%. Radny zapytał, czy nie ma zagrożenie, że w II półroczu wpływy będą mniejsze niż planowano? Czy nie będzie zagrożenia dla realizacji budżetu?

Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że jeśli chodzi o informację na dzień 30 czerwca 2016 r. i opinię RIO w tym zakresie, to trzeba oczywiście monitorować na bieżąco zaplanowane dochody. Te, na które radny zwrócił uwagę, to są dotacje na realizację zadań na drogach powiatowych. W ramach środków z Urzędu Wojewódzkiego zaplanowano kwotę 1 000 000 zł, nie wpłynęła do dnia 30 czerwca 2016r. , w lipcu po podpisaniu umowy, powiat otrzymał 50% tej kwoty. W materiale została zawarta informacja, że ten spływ środków nie nastąpił, jak również dotacji, które powiat otrzyma w ramach realizowanych zadań z gmin, to są pomoce finansowe na kwotę ponad 3000 000 zł. One też sukcesywnie wpływają w miarę

zakończenia robót budowlanych, przedstawienia faktur i protokołów odbioru. Na dzień dzisiejszy podsumowując jest odnotowany spływ dochodów w tym zakresie.

Przewodniczący Komisji nawiązał do wypowiedzi radnego Pana Jerzego Donajczyka i powiedział, że faktycznie nie ma czego się obawiać, ponieważ są środki finansowe. Zaciągnięcie kredytu, przy tych dochodach, to jest minimalne ryzyko. Wygląda na to, że powiat wrocławski można podawać za przykład innym gminom oraz instytucjom finansowym, żeby gospodarowały pod względem finansowym bez zadłużania. Z tej informacji wynika, że jest bezpiecznie pod względem finansowym. Obsługa długu to 13 000 zł, to są odsetki od zaciągnięcia pożyczek i to jest minimalny wydatek.

Skarbnik Powiatu powiedziała, że optymistycznie zakończyła przedstawianie informacji, że w roku bieżącym nie będzie konieczności zaciągnięcia kredytu. To wynika z analizy wieloletniej prognozy finansowej i spływu dochodów, które zakładano. Te przedsięwzięcia, które będą podejmowane w przyszłym roku będą musiały korygować tą informację, jak zostanie zamknięty rok bieżący i na ile będzie stać powiat na pokrycie tymi środkami własnymi wkładów w planowane przedsięwzięcia. Dochody są na bieżąco analizowane.

Radny Jerzy Donajczyk powiedział, że w dniu wczorajszym członkowie Komisji Rewizyjnej uczestniczyli w kontroli dps-ów. Radny jest zbudowany tym, co się w tych dps-ach pozytywnego dzieje na terenie powiatu. Komfort dla tych osób, które przebywają w tym dps-ach jest niesamowity. Nastąpił duży postęp. Warunki pobytu dla tych osób, które w pewien sposób zostały upokorzone przez los zostały im zrekompensowane tym, co powiat wrocławski na ich rzecz wykonuje. Dyrektorzy tych kontrolowanych jednostek tj.: DPS w Kurowie i DPS w Kowalu, czynią wiele wysiłku, aby ich pensjonariusze czuli się w jak rodzinie. Radni byli wręcz zbudowani atmosfera jaka planuje w tych placówkach i tym, co zostało wykonane. Radny oglądał postęp robót w DPS w Wilkowiczkach. Następuje tam termomodernizacja. To pozytywnie świadczy o tym, co się dzieje w powiecie wrocławskim na rzecz osób pokrzywdzonych przez los. Radny uważa, że jest to dobry symptom. Pani Skarbnik jest pozytywnie nastawiona do realizacji finansów. Wszyscy wiedzą, co ma miejsce w Brzeziu. Potęp robót jest imponujący i praktycznie na zakończeniu. Następne zadania inwestycyjne są planowane do realizacji w Domu Dziecka w Lubieniu Kujawskim. Komisja Rewizyjna jest zbudowana tym co pod względem inwestycyjnym się dzieje, nie tylko na drogach powiatowych, ale również w innych dziedzinach. Budżet jest proinwestycyjny i działania zarządu zmiernają do tego, aby jak najkorzystniej wykorzystać posiadane środki finansowe i to powiatowi się udaje. Radny nie dziwi się, że uchwała Składu Orzekającego nr 10 w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonej informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego za I półrocze 2016 r. jest budująca. Jeśli powiat będzie dalej tak funkcjonował, to nie będzie żadnych problemów po zakończeniu roku 2016.

Radny Roman Gołębiowski poprosił, aby wypowiedź radnych nie była w formie „my”, ponieważ komisja takich decyzji nie podejmuje i nie wypowiada się na temat powiatu. To może być odrębne, prywatne zdanie pana radnego Jerzego Donajczyka. Jeśli radny wypowiada takie słowa, to niech wypowiada je w swoim imieniu, a nie w sformułowaniu „my”. Radny z pewnymi informacjami zawartymi w tej wypowiedzi jako członek Komisji nie musi się zgadzać.

Przewodniczący Komisji powiedział, że jeśli komisja podejmie uchwałę, to można wtedy mówić w imieniu komisji, mimo że będzie podjęta większością. Bezpieczeństwo finansowe można łatwo obliczyć. Inwestycje finansowe są na kwotę 13 000 000 zł przy dochodach 70 000 000 zł. Jest to wskaźnik inwestycyjny na właściwym poziomie.

Radny Roman Gołębiowski powiedział, że w kwestii informacji Zarządu Powiatu we Wrocławku o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego za I półrocze 2016 roku oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego na lata 2016 – 2022 radni nie mają uwag. Radni będą głosowali „za”. Zostało poruszonych

wiele spraw, które nie są przedmiotem dzisiejszych obrad. Należy trzymać się porządku i rozmawiać na tematy w nim zawarte.

Przewodniczący Komisji powiedział, że temat termomodernizacji dps-ów jest powiązany z budżetem, ponieważ w budżecie są zawarte inwestycje i radni mają prawo o tym mówić.

Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie przyjęcia informacji Zarządu Powiatu we Włocławku o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Włocławskiego za I półrocze 2016 roku oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2016 – 2022 i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 5

Przeciwko – 0

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła projektu uchwały w sprawie przyjęcia informacji Zarządu Powiatu we Włocławku o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Włocławskiego za I półrocze 2016 roku oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2016 – 2022.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji Zarządu Powiatu we Włocławku o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Włocławskiego za I półrocze 2016 roku oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2016 – 2022 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Kserokopia uchwały nr 3/1/2016 Składu Orzekającego nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 6 września 2016 r. w sprawie wyrażenie opinii o przedłożonej przez Zarząd Powiatu Włocławskiego informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu za I półrocze 2016 r. stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

7. Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji zapytał radnych, czy w tym punkcie porządku obrad chcieliby przedstawić wnioski, oświadczenia?

Radny Jerzy Donajczyk powiedział, że wziął pod uwagę słowa Pana Romana Gołębińskiego i radny może za szeroko wyszedł ze swoim stwierdzeniem jako komisja. Radny być może przedstawił swój punkt widzenia na sprawy poruszane przez radnych związane z budżetem i realizacją zadań inwestycyjnych, remontowych powiatu. Radny weźmie to pod uwagę i jeśli będzie zabierał głos, to będzie go zabierał we własnym imieniu, albo powoływał się na stanowisko całej komisji, ponieważ w głosowaniu wyszło, że komisja jest za przyjęciem przedłożonego projektu uchwały. Radny powiedział, że pocztą pantoflową dowiedział się, że w środę odbędzie się impreza o szczeblu powiatowym – Rowerem do Europy, która tradycyjnej odbędzie się w Agrofarmie Gołaszewo. Radny zawsze dostawał zaproszenie. Tym bardziej, że radny mieszka na tym terenie. Radny zapytał, czy pozostali członkowie komisji otrzymali zaproszenie? Radny Karol Matusiak o tych sprawach powinien dokładnie wiedzieć.

Radna Elżbieta Płoszaj powiedziała, że otrzymała zaproszenie.

Radny Karol Matusiak powiedział, że nie otrzymał zaproszenia, chyba że przyszło w dzisiejszej poczcie.

Pan Robert Pawłowski - Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych poinformował, że zaproszenia zostały rozesłane, zarówno do wszystkich Radnych Rady Powiatu we Włocławku, jak i gości zaproszonych. Jeśli poczta zawiodła i radni nie otrzymali, to za chwilę zostaną wręczone zaproszenia. Naczelnik zapewnił, że zostanie to wyjaśnione z operatorem pocztowym, który realizuje dostarczanie przesyłek.

8. Zakończenie obrad komisji.

Przewodniczący Komisji w związku ze zrealizowaniem porządku obrad, zamknął dnia 9 września 2016 roku o godzinie 15¹⁰ posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu we Włocławku.

*Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej*

Jerzy Pawłowski

*Sekretarz
Komisji Rewizyjnej*

Karol Matusiak

*Ze Starostwa Powiatowego protokołowała:
Katarzyna Dąbrowska – Czerwińska*